Протокол проведения rryбличньж слушаний по вопросу принятия
муниципального округа Московской области

г. Руза

Устава Рузского

<03> феврмя2026 г.

,Щата проведения: <03> февр ulя 2026 r.
Место проведения: здаЕие <ldeHTp культуры и искусств> г. Руза по адресУ: МОСКОВСКаЯ

область, город Руза, улица Волоколаллское шоссе, дом 2.

Форма проведеЕия: открытм
Открытие: l0 часов 00 минут.
Окончание: 10 часов 15 минут.

Публичные слушания IIроводятся Комиссией по подготовке и проведению публичныХ
слушаний на территории Рузского муниципаJIьIIого- округа, утвержденной постановпением Главы
Рузского муЕиципального округа Московской обпасти от 26.|2.2025 М 3428-ПГ КО прОвеДеНИИ

публичныf спушаний по вопросу принятия Устава Рузского муниципаJIьIIого округа Московской
области>.

проект Устава Рузского муниципального округа Московской области бirл опубликован в

сетевом издании - официатrьном сайте Рузского городского округа Московской обпасти в

информационно_телекоммуЕикационной сети <<ИнтерIIет>: RUZAREGION.RU 26J22025,

Присутствовали:
Председательствующий пубпичных слушаний (далее - председаТелЬСТВУЮЩИЙ):

Заместитель Главы Рузского муниципаJIьного округа Московской обпасти Волкова Е.С.
(исполняет обязанности первого зutIчIестителя Главы Рузского муниципального округа на
основании расrrоряжения Главы Рузского муниципаJIьного округа Московской области от

19.01.2026 NЪ 12-РЛ <Об очередном отпуске Пархоменко В.Ю.>)

,щокладчик: Заллеститель Главы Рузского муниципального округа Московской области
Волкова Е.С.

Секретарь: начальник отдела правовой экспертизы правового управления Администрации
Рузского муниципального округа Московской области Елизарова Ж.Б.

Жители Рузского муниципаJIьного округа Московской области, сотРУдЕИКИ

Ддминистрации Рузского муниципального округа Московской обпасти 7 чеповеК.

Повестка дня:
Пубпичные слушания проводятся по вопросу принятия Устава Рузского муниципапьноГо

округа Мооковской области.
На публичные слушаIIия вынесен проект решения Совета депутатов Рузского

муниципального округа Московской области кО принятии Устава Рузского муниципалЬIIогО
округа Московской области>, одобренный решением Совета депутатов Рузского муниципального
округа Московской области от 24.12.2025 N9 З6|162.

Председательствующий публичных слушаний:
<Проведение публичньD( сJrушаний осуществпяется на основании постаноВлениЯ ГЛаВЫ

Рузского муниципальЕого округа Московской области от 26.|2,2025 Ns 3428-ПГ <О прОведениИ

публичных спушаний по вопросу приЕятия Устава Рузского муниципального округа Московской
области>.

информачионное сообщение о проведении публичньж сrтуiшаний опубликовано в сетевом

издании официальном сайте Рузского муниципtlJIьIIого округа Московской области В

информачионно-телекоммуникационной сети <<Интернет>: RUZAREGION.RU 26.|2.2025.>>.

Председательствующий публичньrх слушаний оглашает повестку дня пУбличных

сrryшаний:

о проекте решения Совета депутатов Рузского муницишttльного округа Московской

области кО принятии Устава Рузского муЕиципального округа Московской области>.

предложение председатепьствующего публичных слушаний открыть публичные спушания.

Проголосовапи <ЗА> 7 чел.

Против-0
Воздержались-0
Предложение предСедательстВующегО публичньrх сrryшаний утвердить повесткУ дня слушаний и

установить лимиты времени на выступлеIIия:

- докладчик не более 7 мин.
- желающие из заJIа не более 2 мин.
Голосование: кЗА> - 7 чел.

Против-0
Воздержались-0

СейчаС Вашему вниманию будет предстtlвпен докJIад по проекту решения: <О проекте

решения Совета депутатов Рузского муниципаJIьного округа Московской области кО принятии
устава Рузского муниципального округа Московской области), одобренный решением Совета

депутатов Рузского муниципального округа oT24.12.2025 Ns З6|162,

Докладывает Заместитепь Главы Рузского муниципальЕого округа Московской области
Волкова Е.С.).

Волкова Е.С.:
кустав Рузского городского округа Московской обпасти принят решением Совета

депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.11.2017 N |44ll4
(зарегистрироваЕ в Управлении Минюста России по Московской обпасти 06.|2.20|7 N
RUs03570002017001).

20.03,2025 принят Федера.тlьный закон N 33-ФЗ (Об общих принципах организации

местного самоуправпеIIия в единой системе публичной впасти>) (далее-ФЗ Nч 33-ФЗ).
В соответствии с частью 1 статьи 94 Федераrrьного закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ ДаННЫй

Федеральный закон вступил в силу по истечении 90 дней после дня официального опубликования
(опубликован на Официапьном интернет-портаJIе правовой информации httр:фrаvо.gОv.ru
20.03.2О25) _ 19.0б.2025, за исключеЕием статей З2,З7,39 и части 23 статьи 89 Федерального

закона м 33-ФЗ.
Статьи 32,З7,39 и часть 23 стжьц 89 Федераlrьного законаNЪ 33-ФЗ вступают в сиJIу с

0t.01.2027.
Федера.пьный закон от 06.10.2003 Nsl31-ФЗ (Об общих принципах организации местного

самоуправл9ния в Росоийской Федерации) утрачивает силу с 01.01.2027 ъ связи с принятием
Федерального закона от 20.03.2025 N 33_ФЗ <Об общих принципах организации МестнОгО

самоуправлеЕия в единой системе публичной власти>.
Необходимо принять Устав Рузского муниципальЕого округа Московской области в

соответствии с действующим законодательством.D.

Проголосовали <ЗА> - 7 чел.

Против-0
Воздержались-0

2

Председательствующий публичньтх слушаний :

кЕсть вопросы, предложения?
Обращений (предпожений, замечаний) от житепей Рузского муниципального округа в

рапdках открытого обсуждения не поступило.
Предложений и замечаний по толефону и поср9дством электронной почты на адрес:

ruza_region_ruza@mosreg.ru в период опубликования проекта решения Совета депутатов Рузского
МУНИЦИПаЛЬНОгО окрУга МосковскоЙ области <О тrринятии Устава Рузского муниципЕlльного
ОКРУГа МОсковскоЙ области>, одобренного решением Совета депутатов Рузского муниципального
округа Московской области от 24.|2.2025 Jф Зб1162, не поступЕrло.

Прошу считать публичные сJryшания состоявшимися).

Председательствующий публичных слуцIаний сообщил, что по результатам данных
пУбличных слушаний булет составпен протокол, который булет опубликоваII в сетевом издании -
официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

Председательствующий публичньш слушаний

члены комиссии:
Начальник правового управлеIIия
Администрации Рузского муниципального округа
московской области

Секретарь:
начальник отдела правовой экспертизы
правового управления
Администрации Рузского муниципttпьного округа
московской области

-<
/

Ю.Ю.,Щоренкова

Ж.Б.Елизарова*r

Е.С.Волкова

aJ